
1 / 1

 

 
 

PORTARIA Nº 0622/2021

 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, do Magnífico Reitor desta
IFES,

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Comissão do Programa de

Inovação e Flexibilização Curricular, conforme segue:
 
 

Prof.ª Doutora LUIZA MACHADO DA SILVA (Presidente - PROGRAD)
Prof.ª Doutora  FABIANE BINSFELD FERREIRA DOS SANTOS (PROGRAD)   
Prof. Doutor  DANIEL DA SILVA SILVEIRA (PROGRAD)
Prof. Doutor  CHARLES DOS SANTOS GUIDOTTI (IMEF - SAP)
Prof. Doutor  FERNANDO COMIRAN (FADIR-  SVP)
Prof.ª Doutora  CLÁUDIA CAMILA LARA (ILA - SLS)
Prof.ª Doutora  CARLA VITOLA GONÇALVES (FAMED)
Prof.ª Doutora  DÉBORA PEREIRA LAURINO (IMEF)
Prof.ª Doutora  DARCIELE PAULA PAULA MARQUES MENEZES (ICHI)
Prof. Doutor  CLÁUDIO RODRIGUES Olinto (EE)
Prof. Doutor  LUCIANO VAZ FERREIRA (FADIR)
 
 

 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação 
Em 22 de março de 2021.

 
 
 
 

SIBELE DA ROCHA MARTINS
Pró-Reitora de Graduação

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Chave de Autenticidade: 9996.058D.DF69.12A1


